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Pilníkovský
z p r avo d a j

Milí čtenáři,
vítám vás u zářijového vydání Pilníkov-
ského zpravodaje.  Stále přemýšlím nad 
tím, jak být s vámi ještě ve větším kontak-
tu při předávání informací. Naše město je 
poměrně rozlehlé, a tak nemohu být vždy 
a všude a telefon či upozornění od vás 
mně pomůže danou připomínku vyřešit 
a věc napravit.

V dnešním blogu bych vás rád seznámil 
s chytrou komunikací mezi obecním úřa-
dem a vámi občany. Říkáme jí Mobilní 
rozhlas. Vše se skládá z dobrovolných 
kontaktních údajů na vás, kteří v Pilníko-
vě bydlíte, pracujete, podnikáte nebo zde 
studují vaše děti. Vše samozřejmě v soula-
du s GDPR a obecným nařízením o ochra-
ně osobních údajů.

Díky této systémové komunikaci jsme 
schopni zvýšit úroveň bezpečí, zapojit 
více občanů do kulturního a sportovní-
ho dění, umožnit efektivnější kontakt 
mezi občanem a úřadem, zvýšit čistotu 
veřejných prostranství, rychleji a efek-
tivněji řešit vznikající nejen technic-
ké problémy ve veřejných prostorách 
a celkově více občany zapojit do dění 
ve městě. Důležitá zpráva vás tedy za-
stihne, ať už jste kdekoli. Aktuálně tuto 
službu pomocí telefonu využívá v Pilní-
kově již více jak 180 občanů.

Chcete také dostávat upozornění na blí-
žící se nebezpečí, odstávky vody, poru-
chy a výpadky energií, ankety, pozvánky 
na akce pro rodiny, kulturní a sportovní 
akce přímo do vašeho mobilu formou 
SMS zpráv nebo e-mailu? 

Pojďte nám pomoci poukázat na nepo-
řádek, černé skládky, poškozený veřej-
ný majetek a další věci, které můžeme 
společně zlepšit a zajistit nápravu. Stačí 
daný problém vyfotit pomocí aplikace 
Zlepšeme Česko (Android, iOS), poslat 
nám ho a my už se danou věcí budeme 
zabývat. 

To a mnohem více získáte jednodu-
chou registrací ZDARMA, přihlášením 
na www.pilnikov.mobilnirozhlas.cz 
nebo vyplněním registračního letáku na 
městském úřadu. 

Pojďte s námi dál zlepšovat město Pil-
níkov.

Přeji vám krásný podzim plný nových 
zážitků a na závěr přidávám citát Hen- 
ryho Forda:

„Většina lidí spotřebuje více energie na 
mluvení o problémech než na jejich ře-
šení.“

 Váš starosta Josef Červený

přehled 
plánovaných akcí

Čaj o páté se starostou města
středa 9. 10. 2019 od 17:00 h 

 MěÚ Pilníkov
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Blešák   
sobota 19. 10. 2019 od 9:00 h 

sportovní hala Pilníkov
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Strašidelné odpoledne    
pátek 1. 11. 2019 od 16:00 h 

sraz na náměstí 
.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ochotnické divadlo SNÚ   
pátek 8. 11. 2019 od 19:00 h 

sál restaurace Slunce
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Noc v knihovně   
pátek 15. 11. 2019 od 16:45 h 

městská knihovna
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Posezení se seniory   
neděle 17. 11. 2019 od 15:00 h 

sál restaurace Slunce
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poslední leč   
pátek 22. 11. 2019 od 20:00 h 

sál restaurace Slunce
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Čertoviny  
mikulášská besídka    

neděle 1. 12. 2019 od 14:00 h 
sál restaurace Slunce

...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rozsvěcení vánočního stromu   
neděle 1. 12. 2019 od 16:00 h 

náměstí
..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vánoční trhy   
pátek 6. 12. 2019 od 16:00 h 

 v prostorách ZŠ na náměstí
..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vánoční turnaj 
ve stolním tenise   

čtvrtek 26. 12. 2019 od 13:00 h 
 tělocvična
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Rybářský kroužek
 
V letošním roce bude v Pilníkově opět fungovat rybářský kroužek pod vedením 
pana Paděry, který srdečně zve nové členy do kolektivu. A pokud jste nestihli záři-
jový nábor, můžete se s vedoucím kroužku spojit na telefonním čísle 605 964 707.
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Jak pokračuJe dál realizace kanalizace 
v pilníkově – část v.
Máme pro vás dobrou zprávu – jsme za polovinou výstavby kanalizace!  
Od zimy do léta jen prach nebo bláto. 

ilustrační foto

povinné „čipování“ psů!
Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem.

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkova-
cí průkaz). Štěňata musí být označena 
mikročipem nejpozději v době prvního 

očkování proti vzteklině. Mikročipem 
nemusí být označeni psi s jasně čitelným 
tetováním provedeným před 3. 7. 2011. 

Státni veterinární správa 

V plné míře se projevilo umístění měs-
ta v zavodněném podloží pilníkovských 
potoků a tím vyvolané potíže se spodní 
vodou u výkopů v hloubce 4 metrů v uli-
cích Nádražní, Hradčín a při zakládání 
čistírny odpadních vod. K tomu připo-
čteme křížení kanalizace se stávajícími 
inženýrskými sítěmi - dešťovou kanali-
zací, plynovodem a vodovodním řadem 
– to vše přineslo i zkušeným stavbařům 
perné chvilky. Posledně jmenovaný vo-
dovodní řad z litiny, realizovaný našimi 
předky ve dvacátých letech minulého 
století, má výhodu v délce životnosti, ale 

obrovskou nevýhodu ve své křehkosti.  
To se projevilo především v ulici Okruž-
ní, kde byl v souběhu s novou kanaliza-
cí. Následné havárie vodovodního po-
trubí znepříjemňovaly život všech lidí 
v Pilníkově. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
občanům města Pilníkova za jejich tr-
pělivost a stavbařům popřát, aby se jim 
podařilo dokončit kanalizaci v co nej-
kratším termínu. 

ing. tomáš Voborník

zprávy z města 

Výstavba kanalizace v roce 2019. 
Foto J. Červený

Součástí nové kanalizace budou i nové budovy. Foto J. Červený



= 3 =

1 7.  r o č n í k  /  ř í j e n  2 0 1 9

V roce 2006 byla nejprve odvezena větši-
na depozitáře, aby nedošlo k jeho další-
mu poškození. Také byla odstraněna suť 
a instalována příčná lana, která brání dal-
šímu rozvírání stěn kostela. V dubnu bylo 
v kostelní lodi instalováno šest kilometrů 
lešenářských trubek, které podpíraly ce-
lou klenbu. V tomto roce také proběhla 
veřejná sbírka na obnovu kostela, do kte-
ré obyvatelé přispěli částkou 16 427 Kč, 
z čehož se 5 783 Kč vybralo na výstavě 
mých fotografií interiéru kostela v zase-
dací místnosti na radnici. Krajanské sdru-
žení bývalých obyvatel přispělo částkou 
2 675 eur, což bylo přibližně 74 000 Kč. 
Všechny peníze byly po ukončení sbírky 
převedeny na účet římskokatolické far-
nosti v Trutnově.

V květnu následujícího roku proběhla 
výstava fotografií z kostela také v Praze 
v paláci Škoda nedaleko Václavského ná-
městí a 30. června 2007 místní hudební 
skupina Kaluže, dnes Tlupa Tlap, uspořá-
dala koncert „Pro žlutý kostel“, kde bylo 
možné zakoupit si pohlednice v limito-
vané edici, trička či keramické předmě-
ty s tématem kostela. Výtěžek prodejů 
i vstupného na koncert byl opět předán 
římskokatolické církvi na opravu kostela. 
Bylo to celkem 16 850 Kč. V roce 2007 byly 

zpevněny základy kostela kolem sakris-
tie, věnec a také klenba a krovy sakristie. 
Bohužel přitom byla pravděpodobně ne-
návratně zničena ozdobná římsa.

V roce 2008 probíhaly různé zajišťovací 
práce s cílem zabezpečit statiku kostela 
a byly sledovány kontrolní pásy, zdali ne-
dochází k pohybu zdiva.

16. dubna 2009 navštívil náš kostel teh-
dy ještě za královéhradecké biskupství 
dnešní kardinál Mons. ThLic. Dominik 
Duka OP. V neděli 7. června se zde konala 
poutní mše a od té doby se v obnovené 
kapli konají mše již pravidelně. A hned 
27. června zde proběhl první křest.

V dalších letech pokračovaly menší za-
jišťovací práce a v roce 2013 byl kostel 
zařazen do Programu záchrany architek-
tonického dědictví. V roce následujícím 
byla provedena výměna střešní krytiny a 
při té příležitosti byl také krov zkontro-
lován. 

V roce 2015 byla dokončena výměna 
střešní krytiny nad sakristií kostela, pro-
vedlo se nové oplechování říms věže kos-
tela, oprava hromosvodu a byly zahájeny 
práce na opravě zřícené klenby. Nejpr-
ve se stabilizovala stávající konstrukce 

klenby a došlo k vyspárování zdiva, in-
jektáži zdiva a aplikaci dodatečně vlepe-
né výztuže.

V roce 2016 se pokračovalo ve statickém 
zabezpečení zřícené klenby. Byl prove-
den podpůrný systém z lešení a ramená-
tů pro podepření obrubních pasů a byla 
zahájena práce na těchto ztužujících 
pasech. Bylo provedeno bednění, výztuž 
a betonáž příčných obrubních pasů ko-
lem zřícené klenby. 

V roce 2017 byly dokončeny podélné 
obrubní pasy kolem zřícené klenby a za-
hájeny práce na obnově samotné klenby 
– byl vytvořen podpůrný systém z lešení 
a ramenátů pod klenbu a bylo provedeno 
bednění klenby. 

oprava kostela se sice vleče, ale stále postupuJe
Rekonstrukce kostela stále pokračuje, i když většina provedených prací není zvenku viditelná. Nejprve si stručně 
shrňme, co se kolem kostela od propadu klenby na konci ledna 2006 událo.

kostel. Fotoarchiv Piníkova

Hodinový stroj v pilníkovském kostele. 
Foto J. Pachlová
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V loňském roce 2018 byla dokončena 
obnova zřícené klenby a byly zahájeny 
práce na obnově klenby nad presbytá-
řem. Pod klenbou byl proveden podpůrný 
systém z lešení. Byla vysekána spárovací 
hmota a nově vyspárováno zdivo pomocí 
aktivované malty. Následně byla prove-
dena také injektáž zdiva. Do sanované-
ho zdiva byla dodatečně vlepena výztuž 
a byly sanovány trhliny obvodového zdi-
va presbytáře. Byla vysekána spárova-
cí hmota poškozeného zdiva a vše bylo 
nově vyspárováno pomocí aktivované 
malty. Poškozené prvky zdiva byly pře-
zděny a opět byla provedena injektáž 
trhlin a sanace zdiva pomocí dodatečně 
vlepených výztuží. Tuto práci můžete vi-
dět i zvenku na jižní straně kostela. Byla 
jí opravena největší svislá trhlina v celé 
obvodové zdi kostela. Trhlina se rozbíha-
la na obě strany od malého okna a byla 
místy tak široká, že nebyl problém do ní 
strčit celou pěst.

V letošním roce se bude pokračovat v ob-
nově klenby nad presbytářem. Bude pro-
vedeno statické zajištění zdiva klenby, 
provede se dokončení montáže podpůr-
ného systému z lešení a ramenátů, který 
slouží jako podpora při betonáží zpevňu-
jících klenbových pasů. Bude provedeno 
bednění obrubních klenbových pasů, dále 
výztuž včetně napojení výztuže na již 
provedený pas kolem nové klenby a ná-
sledná betonáž zpevňujících obrubních 
klenbových pasů. Po dostatečném vy-
zrání betonu bude provedeno odbednění 
dalších klenbových pasů.

Nejprve bude opravena klenba nad pres-
bytářem, poté případně také na západní 
klenbě (nad hlavním vchodem do kos-
tela). Rozsah prací bude ale záviset na 
množství získaných finančních prostřed-
ků. Proto na opravu kostela pravidelně 
přispívá také město Pilníkov. I v letošním 
roce uvolní ze svého rozpočtu částku ve 
výši 100 000 Kč na pokračování obno-
vy kostela. Pravidelný příspěvek města 
tak každoročně významně podporuje 
financování podílu vlastníka nemovi-
tosti, který je nutnou podmínkou pro 
přijímání dotací. Vzhledem k omezeným 
finančním možnostem farnosti je ještě 
požádáno o dotaci z Programu záchrany 
architektonického dědictví, dále o dotaci 
z Česko-německého fondu budoucnosti, 
připravuje se žádost o dotaci z Králové-
hradeckého kraje z programu Obnovy pa-
mátkového fondu na území Královéhra-
deckého kraje.

Pokud vše půjde podle plánu, mohlo by 
již v roce 2020 dojít k dokončení obno-
vy klenby presbytáře a demontáži lešení, 
čímž by bylo následně možné loď kostela 
částečně zpřístupnit veřejnosti. Následo-
valy by práce na západní klenbě kostela, 
která se stále silně opírá a konstrukci 
varhan. Část peněz by bylo dobré věnovat 
na opravu střechy kostelní věže, do kte-
ré nyní zatéká. Možná jste si všimli nebo 
přečetli v jednom ze starších čísel Pilní-
kovského zpravodaje, že město Pilníkov 
nechalo obnovit ciferníky kostelních ho-
din. Vzhledem k vyvalené zdi na náměs-
tí, která bude zanedlouho již opravena, 
a k posunu podpůrné zdi u silnice bude 
potřeba ještě hodně peněz a času k úplné 
opravě a zajištění kostela. Ale snad se do-
čkáme odstranění maringotky z náměstí 
a plného zpřístupnění kostela.

Jaroslav Blažek

oprava klenby. Foto Jaroslav Blažek

zprávy z města 

Žebra na obnovené klenbě. Foto Jaroslav Blažek
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Městské zastupitelstvo rozhodlo, že z dů-
vodu bezpečnosti se oprava opěrné stě-
ny provede v co nejkratším termínu bez 
ohledu na to, zda město dostane dotaci. 
Jelikož akce byla již projektově připrave-
ná, včetně vyjádření památkářů a staveb-
ního povolení, provedlo se jen výběrové 
řízení na zhotovitele díla.  Vybraná firma 
Stavební společnost s.r.o. Hostinné pře-
vzala staveniště 31. 5. 2019 a dokončila 
opravu opěrné stěny 31. 7. 2019.  

Touto cestou bych rád poděkoval stav-
byvedoucímu panu Danielu Bečvářovi 
za jeho profesionální přístup při zpětné 
montáži pískovcových kvádrů opěrné 
stěny.

Do konce roku bychom rádi připravi-
li opravu další opěrné stěny – tentokrát 
v korytě Starobuckého potoka v místě 1. 
stupně základní školy.

ing. tomáš Voborník

vlastník lesa a společnost

Vlastníci se teď stávají obětí zájmo-
vého nahlížení na les. Přitom jsou 
zájmy jednotlivých skupin značně 
rozdílné a jdou proti sobě. Výsled-
kem je absolutní nekoncepčnost 
v tom, kdo ponese náklady za užitky 
čerpané různými skupinami. Zatím je 
nese pouze vlastník a hradí je z pří-
jmů za prodej dřeva.

Společnost na vlastníky přenáší odpo-
vědnost za:

1) udržení lesa, aby se společnosti 
dostávalo všeho, co od lesa žádá,

2) udržení hodnoty lesa, aby se cel-
kový stav lesa nezhoršil,

3) vytváření pracovních míst jako 
zdroje obživy obyvatel venkova,

4) placení daní – podíl na hrazení 
celkových výdajů společnosti. 

Oplátkou za tyto služby vlastníkovi 
přenechává část výnosů z lesa a v zá-
kony omezené míře mu dává svobodu 
v nakládání s tímto majetkem. Tato 
nepsaná smlouva mezi společností 
a vlastníky lesa je po staletí v středo-
evropských lesích základem fungují-
cího lesnictví a musí být vyvážená, 
tedy pokud možno stejnou měrou 
uspokojit uživatele, spotřebitele 
i  ochránce lesních užitků, pracovní-
ky v lesích i vlastníky. Aby vlastníci 
mohli naplňovat svoji část smlouvy, 
potřebují, aby z krátkodobého hledis-
ka nebyli ve ztrátě a z dlouhodobého 
aby hodnota jejich majetku neklesala 
a jejich konání mělo perspektivu.

Vlastníci lesa jsou základem celé-
ho systému lesnictví a tento základ 
musí být stabilní, abychom mohli 
očekávat vyvážené plnění funkcí lesa 
– produkčních, ekologických, rekre-
ačních i sociálních. Tento základ by 
potřeboval nejen ekonomickou vy-
ztužující injekci, ale i změnu v sys-
tému tak, aby vlastníci měli možnost 
rychleji reagovat na různé klimatické 
a biologické vlivy.

Způsob dosavadního financování 
všech potřeb lesa pouze z prodeje 
dřeva se ukazuje jako napjatý v le-
tech „normálních“ a naprosto ne-
dostatečný v letech kalamitních. Je 
to způsobeno daleko dražšími vstu-
py do pěstební činnosti a nutností 
investovat i do zabezpečení funkcí 
ostatních. 

Společnost má nyní ještě možnost 
zachránit dostatečným pokrytím 
potřeb zalesnění a pěstební činnosti 
a odbouráním systému výběrových 
řízení tento základ lesnictví a při-
způsobit celý obor novým podmín-
kám, neboť nelze mít dobře fungující 
lesní hospodářství a krachující vlast-
níky lesa. 

Skutečností ale je, že úroveň přímých 
dotací na pěstební činnost je napros-
to nedostačující a schválená míra 
pomoci dosahuje pouze dvou třetin 
odhadu ministerstva zemědělství. 
O potřebě hradit alespoň částečně 
vlastníkům lesů ostatní funkce lesů 
se přestalo mluvit úplně.

Jan Šída, lesní hospodář

Dobré lesnictví stojí a padá s dobrou, i když nepsanou smlouvou mezi 
společností a vlastníkem lesa, protože každý odpovědný vlastník lesa je 
i jeho hospodářem, zajišťuje na objednávku celé společnosti fungování 
lesa nejen jako zdroje dřeva, ale hlavně ostatních, důležitějších funkcí, 
jak se dnes ukazuje. 

dokončení opravy 
opěrné stěny  
u kostela   
Po velkých deštích došlo v pátek 1. 3. 
2019 ke zřícení opěrné stěny u kostela. 
Naštěstí se to stalo v noci a nedošlo ke 
zranění nebo úmrtí místních občanů. 
Potvrdil se její havarijní stav, který byl 
popsán v žádosti o dotaci na Minis-
terstvo pro místní rozvoj ČR v únoru 
letošního roku. 

takto vypadal stav zdi v březnu 2019. 
Foto J. Červený

Podkrkonoší. Foto J. Šída

oprava opěrné zdi u kostela byla dokončena 
během letních měsíců. Foto J. Červený
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Víte, že v našem městě paní Věra Jano-
tová vede klub seniorů a ví, jak naložit 
s volným časem? Klub má své pravidel-
né schůzky při kávě a zákusku, dámy se 
aktivně podílejí na zkrášlování a údrž-
bě veřejné zeleně a květeny v parku 
pod náměstím, členové jezdí na výlety, 
užívají si života, jezdí do divadla a také 
soutěží na olympiádách. Tradičně prv-
ní čtvrtek v září se konal ve Všespor-
tovním areálu TJ Sokol Havlovice ve 
spolupráci s Místní akční skupinou 
Království – Jestřebí Hory již jedenác-
tý ročník Olympiády pro starší a dříve 
narozené. Naše výprava vyrazila ve 

stejnokroji, triku s logem města, a byla 
složena z rekordních 25 sportovců 
s vlajkonošem Františkem Hubáčkem. 
Pro účastníky byly přichystané tradič-
ní disciplíny jako hod paličkou nebo 
válečkem, hod tenisákem nebo skok 
z místa. Všichni se řídíme heslem: Není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se!

V pozdních odpoledních hodinách jsme 
se vraceli plni zážitků s přesvědčením, 
že za rok určitě znovu vyrazíme. Jistě 
také rádi přivítáme nové členy, nebojte 
se nás kontaktovat.

JČ

stále plni elánu   
Vždy se těším na setkání s našimi seniorkami a seniory. Je jedno kde, zda 
na ulici, sportovišti, v klubovně, nebo na olympiádě. Většina mladých by jim 
mohla jen závidět jejich životní elán, chuť se sejít se svými vrstevníky a užít 
si společné odpoledne.  

ze života spolků

Senioři u havlovického vodníka. 
Foto J. Panchártková

Zleva: družstvo seniorů na havlovické olympiádě pro starší a dříve narozené. Seniorky při pravidelném setkání. Foto J. Červený

o zkrášlení prostředí parku se postaraly ženy z klubu seniorek. Foto J. Pachlová a J. Červený
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Tlupa tlap je skupina z podkrkonošského 
Pilníkova, která si dříve, ve svém folko-
vějším období, říkala Kaluže. Pod novým 
názvem vydává už druhé album, z které-
ho z našeho vysílání (rádio Proglas, pozn. 
redakce) můžete znát především písně 
Rytíř a Facebook blues. Přečtěte si naši 
recenzi.

Je diskutabilní, zda je pro kapelu lepší 
jmenovat se jednoslovně a docela úderně 
Kaluže, nebo bez háčků a čárek a zvuko-
malebně Tlupa tlap. Skupina z podhor-
ského Pilníkova se před pár lety přejme-
novala a nyní vydává pod názvem Tlupa 
tlap už druhé album, nazvané Skladem. 
I to lze ostatně brát jako slovní hříčku – 
skladem, nebo s kladem?

Právě slovní hrátky k této kapele od po-
čátku patřily. Na novém albu nemizí, ale 
k určitému posunu přece jen došlo. Zací-
lení na jednotlivá slova a slovní spojení, 
která dávala dohromady celé texty, vy-
střídal v některých písních důraz na ce-
lek. Přitom však Tlupa tlap neztratila nic 
ze své poetičnosti, hravosti a pestrosti. 
Rozptyl je úctyhodný – od milého krátké-

ho příběhu o rytíři z kapesníku přes lo-
gicky upovídaného Sběratele (láká přece 
dívku na sbírku slov) až po nefalšovaně 
surrealistického Vozataje (ve kterém se 
vedle ženy s teplým břichem, kravích 
hlav a sedmi tchyní objevuje – možná 
poprvé v dějinách českého folkového 
textu – ryba perutýn). Pomyslnou cenu 
za nejlepší text alba by si pak zasloužila 
píseň Facebook blues – aktuální, dobře 
napsaná, vážná a přitom vtipná, s verši, 
v  jejichž obecné češtině jako by prosvíta-
la inspirace Erbenovými baladami.

Je vlastně až s podivem, jak při takové 
pestrosti témat a především forem (na-
příklad Netopýři ve stejnojmenné písni 
o sobě zpívají v první osobě) může album 
držet pohromadě, zvlášť když se na tvor-
bě písní podílelo několik autorů. A je to 
o to zajímavější, že ani po hudební strán-
ce není album zrovna kompaktní a jedno-
lité. Od folkrocku, z nějž ještě jako Kaluže 
skupina vyšla, se odráží k písním, které se 
vzpírají jakémukoli zaškatulkování (Sbě-
ratel), ale také k rytmickému funkrocku 
(Restaurace Klondyke) nebo – i když to 
je spíše bonusová poloha na závěr – k ná-

znakům metalu v parodickém Drsném 
chlapíkovi. Tlupa Tlap se dokáže přiblí-
žit Žalmanovi (prostřední klidnější pasáž 
Sběratele), Jarretu (Břemeno) i kapele Sto 
zvířat (Ve šlépějích ryb). Pracuje zajímavě 
s rytmem i tempem, ale také s aranžemi 
(výrazná dechová sekce s novou posilou 
Janou Kaplanovou v kombinaci s elektric-
kými kytarami). A tam, kde se v napros-
to světském textu objeví biblická citace 
(„Tak první hodíš kamenem“ – píseň Tři), 
mění se rázný rock na chvíli v energický 
gospel.

Přes veškerou hudební i textovou propra-
covanost a dotaženost alba Tlupa Tlap 
není rozpoznatelná na první poslech. To 
ovšem u takto žánrově rozkročené kape-
ly o sedmi členech není nijak překvapivé. 
Důležitější je, že novým albem se někdej-
ší Kaluže možná už definitivně vymanily 
z někdejšího folkového rybníčku a nabí-
zejí hudbu pro širší publikum. Přitom se 
ani těm, kdo jdou více po textech než po 
hudbě, nezpronevěřili.

tlupa tlap Je trochu ticho, ale stále skladem    
Tlupa Tlap v roce 2019 nebyla ani nebude v Pilníkově ke slyšení, a to nejen proto, že je třeba si také někdy dát pauzu, ale 
také, a to hlavně, v roce 2018 vydala nové album a začala pracovat na nových písních, které si budete moct v budoucnu na 
některém vystoupení v Pilníkově nebo okolí poslechnout. Po roce od vydání vám o písních z alba Skladem nabízíme recenzi 
Milana Tesaře z rádia Proglas. 

tlupa u Uffa – trutnovské hudební léto 2018. Fotoarchiv kapely
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Jak dlouho pracujete v Zemědělském druž-
stvu dolany a co je Vaším úkolem?

V Zemědělském družstvu Dolany pracuji 
přes 30 let, z toho polovinu času jako ve-
doucí ovocnářství. To znamená, že řídím 
procesy od pěstování, skladování, třídění, 
balení až po prodej.

ovocnářskou výrobu družstvo provozuje na 
262 ha intenzivních ovocných sadů, teď za-
číná období, kdy má být zúročena celoroční 
péče o sady. Jaká část ovocnářského roku je 
pro Vás nejobtížnější?

Každá část je důležitá, v zimě řez, na jaře 
ošetřování porostu (sečení, biologická 
i chemická ochrana, hnojení, závlaha), 
v létě se pokračuje v ošetřování a začíná 
sklizeň letního ovoce (třešně, višně, letní 
jablka i hrušky) a na podzim je to zejmé-
na sklizeň, která je nejnáročnější z hle-
diska organizace, kdy znásobíme počet 
pracovníků z 50 na 200 a prodloužíme 
pracovní dobu.

Bez čeho byste se při sadaření neobešel?

Odborná znalost u rozhodujících pra-
covníků, dobré klimatické podmínky, 
technická vybavenost (stroje a zařízení 
v sadech i ve skladu ovoce), stabilní eko-
nomické zázemí podniku a samozřejmě 
dostatek spokojených zákazníků.

Jakou pozici má na našem trhu mezi nepře-
berným množstvím exotických výpěstků to 
české ovoce? Vnímají zákazníci jako plus, že 
ovoce nemuselo cestovat dlouhé trasy přes 
moře anebo oceán?

Domnívám se, že oslnění z celoroční 
nabídky celé škály exotických druhů je 
za námi a spousta zákazníků dává před-
nost místním pěstitelům. Samozřejmě 
konkurence je vysoká i mimo exotiku 

a soběstačnost ČR v pěstování ovoce mír-
ného pásma se udává pod 50 %. Naší vý-
hodou je čerstvost, která je nejvýznam-
nějším kritériem kvality.

Již řadu let je družstvo držitelem ochran-
né známky SiSPo pro integrované systémy 
pěstování ovoce šetrné k životnímu pro-
středí. Jak stromy zvládají škůdce nebo su-
chá léta?

SISPO je Svaz pro integrované systémy 
pěstování ovoce. Základem je monito-
rování a přednostní využívání preven-
tivních a biologických možností. Sucho 
předcházíme střídavým sečením 5-25 cm 
vysokého porostu, který je v menší vrstvě 
využíván pro snížení odparu jako mulč. 
Samozřejmostí je doplňková kapková 
závlaha, kde dochází k využití nad 95 % 
vody pro stromy.

na vyčleněných sadech produkujete jabl-
ka s 10x nižšími limity reziduí chemických 
látek oproti konzumnímu ovoci. V jaké po-
době se plody z těchto sadů dostávají k zá-
kazníkům?

Tyto plody, zejména jablka, jsou cíleně 
pěstovány jako surovina na dětskou vý-
živu. Část této produkce se uplatní i jako 
konzum nebo na výrobu moštů. Nabízí-
me je zákazníkům jako alternativu k bio 
produkci, kde na základě rozborů máme 
jistotu minimálních reziduí.

letošní sklizeň je v plném proudu. Jak jste 
spokojen?

Sklizeň je zčásti ovlivněna jarními mra-
zy a oproti loňskému roku bude o třeti-
nu nižší. Neznamená to však, že bychom 
ovoce měli nedostatek, ale věříme, že se 
pro nás zvýší ceny, které byly v loňském 
roce likvidační.

Po sklizni přichází na řadu kvalitní usklad-
nění. neumím si představit tak velký sklep, 
aby pojal 5600 tun ovoce. Vaše veškeré 
skladovací prostory takovou kapacitu mají 
a jsou s řízenou Ulo atmosférou. Popište 
nám stručně tuto technologii?

Využíváme naše dva sklady, které tvo-
ří nadzemní haly s technologií chlazení 
a ULO. Požadavky pro skladování jsou: 

1. zchlazení a udržení teploty po celou 
 dobu skladování, 

2. snížení odparu při chlazení zvýšením 
 relativní vlhkost nad 95 %,

3. pro delší skladování snížení obsahu 
 kyslíku z 20 na 1% pro redukci dýchá- 
 ní a prodloužení skladovatelnosti.

Jablka do 24 hodin od sklizně zchladíme 
a po naplnění komory 200 tunami herme-
ticky uzavřeme.

Snížíme obsah kyslíku a sledujeme oxid 
uhličitý a etylén, které v případě přebyt-
ku odlučujeme. Před tříděním atmosféru 
odvětráme a necháme ovoce opět rozdý-
chat. 

Probíhají ve vašem družstvu exkurze?  kdo 
se jich může účastnit?

Nepravidelně pořádáme dny otevřených 
dveří pro veřejnost, zejména při sklizni 
pořádáme pro školy akci Jablko ze stromu 
až na stůl a samozřejmě v případě zájmu 
provázíme jednotlivé zájmové skupiny.

Děkuji za rozhovor.

Jana Pachlová

denně Jedno Jablko  
k doktorovi daleko 
aneb podzim v Dolanech

Jablka Dolany nemusíme v Pilníkově před-
stavovat.  V pravidelných intervalech se zde 
na náměstí objeví nákladní auto a přímo 
z jeho nákladního prostoru si Pilníkovští 
mohou od dobře naladěných prodejců 
nakoupit kvalitní ovoce, zeleninu a třeba 
i med. Zemědělské družstvo Dolany patří 
k největším pěstitelům jablek v České re-
publice, a co tato práce obnáší a jak se na 
trhu českým pěstitelům daří, nám pověděl 
Ing. Jiří Fišer.

zaJímavosti

kvetení po mechanizovaném řezu. Fotoarchiv Zd dolany
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Po požáru roku 1821 čp. 15, 16 a 17 vy-
hořely až ke klenbám. Do té doby byla 
první patra domů dřevěná, po požáru 
se postupně všechny domy opravovaly 
a dozdívaly po mnoho let. Z této doby je 
stavební stav přední stěny a střechy až 
do dnešních dnů zachován. Je pravda, že 
zde byly provedeny dílčí stavební úpra-
vy, ale převážně v neprospěch domu. 
Například byla v domě autobusová za-
stávka! Také byly vyměněny vchodové 
dveře přesně tak, jak je vidíme dnes.

Naši „patnáctku“, nebo jak říkáme „hrad 
15“, jsme objevili v zuboženém stavu. 
Nejzanedbanější dům z celé řady, tro-
chu schoulený proti čp. 14. Jdeme po 
schodech od Slunce, je přímo před námi. 
Je na prodej. Týden přemýšlíme. Jsme 
tady v Pilníkově, bydlíme tady, pravda 
oba naplavení, ale už jsme tady i něco 
opravili. A teď je tady tahle výzva, kus 
historie, bude tady stále, zůstane tady 
něco po nás... Není to šílené? Je, odpo-
vídáme si sami.

Koupili jsme a začali s rekonstrukcí. Co 
s tím? Nestačí mít pěkné klenby a pís-
kovcové parapety oken, ale musí to mít 
i užitek. Nyní je rozhodnuto, dům bude 

sloužit pro bydlení a trochu třeba na 
drobné podnikání nebo nějakou službu. 

Při vyklízení jsme objevili staré do-
kumenty a staré drobné předměty, ale 
o tom až příště.

 Milan Závodník a ilona Martinková  

Poslouchat příběhy na toto téma, hrát 
hry, vyrábět a těšit se na dračí překva-
pení můžete v pilníkovské knihovně 
v pátek 15. 11. 2019. Více informací na-
jdete opět na plakátech. 

JP

Zatím nejstarší nalezená fotografie 
okolo roku 1905

k podzimnímu nocování v knihovně tradičně 
patří podpis na listinu krále knihoslava, která 

je uložena v tajné schránce. Foto J. Pachlová 

společenská 
kronika
Blahopřejeme  
k významnému  
životnímu jubileu

Marta Hýbnerová

Václav kubeček

Milan russ

Miroslav Slavík

ladislav Paděra

Jiří Červenka

ladislav Výborný

Jaroslav drahotský

Jana Myšková

Vlastimil Hlušička

Marta Šafářová

Bohumíra Juklíčková

Narodili se
natálie Šrůtková

Jakub Smutný

Jakub Šmíd

Michal Štefan

linda kryšpínová

Opustili nás
Stanislav Menc

Josef Joudal

Jaroslava Mlčáková

Miroslav košťál

František Podroužek

František Sobolík

Pozůstalým rodinám vyslovujeme 
upřímnou soustrast

patnáctka v pilníkově i.   
Dům číslo popisné 15 je jeden z prvních v malém městečku Pilníkov. Je tady 
tak dlouho jako další domy v řadě pod náměstím.   

poJďte přenocovat 
do knihovny, 
kde se usadili 
draci!   
Opět se blíží tradiční podzimní noco-
vání v knihovně, a kdo s námi prožil 
loňský ročník s postavami z pověstí 
našeho kraje, pamatuje si, že mezi 
přáními, která zazněla, bylo také 
jedno o dracích. 

kultura
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Jak uvedl vedoucí pořadatelského týmu 
Petr Pěchoč, přípravy tohoto sobotního 
odpoledne začaly už v únoru, kdy bylo 
třeba sjednat hudební i mluvená vystou-
pení, atrakce i stánkový prodej. A téměř 
500 příchozích návštěvníků akce mělo 
z čeho vybírat.

Proti ohlášenému deštivému počasí bylo 
připraveno dostatek přístřešků a stanů, 
a tak krátce po půl druhé odpolední mohl 
program slavnostně začít. Uvítání si vza-
li spolu s moderátorem Karlem Hynkem 
za své také starosta města Pilníkov Josef 
Červený, místostarosta Petr Jirásko, arci-
děkan Jan Kubis, za kulturní výbor Petr 
Pěchoč a pilníkovská lékařka Magdaléna 
Šturalová. 

Jako další bod programu bylo mistrovské 
vystoupení mažoretek Nemesis z Trut-
nova. Děvčata, která se bravurně zhostila 
nelehkého úkolu pochodovat po poněkud 
promáčeném povrchu prostoru před po-
diem, byla pilníkovským, v tu hodinu asi 
třísethlavým publikem vlídně přivítána. 
Svým uměním s hůlkou předvedla sku-
pina dívek od mladšího školního věku 

až po maturitní ročníky, že jsou právem 
nositelkami titulu mistryně světa v ma-
žoretkovém sportu. 

Vystoupení Ládi Vízka v rozhovoru 
s Karlem Hynkem zase upoutalo fotba-
lové fanoušky a ti si mohli vyslechnout 
vzpomínky tohoto legendárního, nejprve 
hradeckého fotbalisty, který se později 
prosadil hlavně v týmu Dukly Praha a zís-
kal také zlatou medaili na olympijských 
hrách v roce 1980.

Pátého Pilníkovského pelikána si ze slav-
ností odnášel pan František Hubáček. 
Porota, která v letošním roce vybírala 
z 12 nominovaných, ocenila jeho dlou-
holetou práci pro Pilníkov v oblasti spor-
tu a mládeže i další aktivní zapojení do 
sportovního i společenského života ve 
městě.

Program dále pokračoval jen s drobnými 
změnami, které byly aktuálně hlášeny, 
a tak si každý mohl vychutnat nejen po-
slech dechové Mrákotinky (Mrákotín) či 
cover songy Sansabandu (Trutnov).

mozaika zábavy na městských slavnostech
První zářijovou sobotu roku 2019 patřil prostor za pilníkovským fotbalovým hřištěm všem, kdo si chtěli užít bohatý program 
městských slavností. Zábava, hudba, sport, hry a setkávání Pilníkovanů i přespolních byly opět hlavními body bohatého 
programu 7. září.

kultura

karel Hynek při svém vystoupení na stojáka. 
Foto J. Pachlová

Mistr zvuku antonín Šturm byl na svém místě po celou dobu slavností. 
Foto t. Pachlová

Vaťák a písně kabátů v Pilníkově. 
  Foto J. Pachlová
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Velkou diváckou účast si v odpoledních 
hodinách vysloužilo ženské klání v hodu 
paličkou a pánové se mohli předvést, jak 
poslat do dálky třicetilitrový sud, který 
předtím „kdosi“ vypil. Na pomyslném 
zlatém stupni v těchto disciplínách sta-
nula za ženy Tereza Kňourková (délka 
hodu 5,10 m) a jako nejlepší „sudoho-
dec“ byl vyhodnocen Lukáš Prouza (délka 
hodu 9 m).

Při nevšedním klání přišel na řadu i lid-
ský stolní fotbal. Krátce po 18. hodině se 
v lehkém mrholení utkali muži v pruho-
vaných dresech proti modrým avatarkám. 
Ač na malém hřišti, velké boje nakonec 
vedly k vytouženému vítězství žen, které 
magických deseti branek dosáhly dříve. 

Po fotbálku byla z vydaných vstupenek 
losována tombola, ve které bylo pro divá-
ky připraveno kromě dárkových tašek, lo-
veckého nože, palivového dřeva a zájez-
du do Chorvatska také zapůjčení nového 
vozu na víkend zdarma. 

Za pomalého smrákání a krátkého deště 
si obecenstvo mohlo vychutnat slovní 
žonglování mistrů Stand UP Comedy Na 
stojáka v podání trojky pánů Hynka, Fra-
enberga a Heřmana. To už se ale na pódiu 
připravovalo vystoupení revivalové sku-
piny Vaťák.

Na odpoledni plném dobrého jídla i pití, 
pohody, kolotočů, jízd na autodromu 
a dalšího doprovodného programu se také 
podíleli členové Mysliveckého spolku 
Pilníkov, Spartaku Pilníkov, MS Českého 
rybářského svazu a Sboru dobrovolných 
hasičů Pilníkov. Po bouřlivém vystoupe-
ní skupiny Vaťák, jejíž hráči si koncert 
v Pilníkově opět náležitě užili, se přiblí-
žila desátá hodina večerní a s ní i posled-
ní bod večera. Za hudebního podbarvení 
písní islandské grupy Of  Monsters and 
Men pilníkovští hasiči odpálili k zataže-
nému nebi očekávaný ohňostroj a pro-
gram slavností tím byl vyčerpán. 

Městské slavnosti proběhly pod finanční 
záštitou města Pilníkov, ale přispěli také 
téměř všichni oslovení sponzoři a pil-
níkovské firmy. Ještě jednou jim za pří-
spěvky děkují organizátoři. A jak známo, 
peníze nejsou všechno a bez pomocných 
rukou patnáctičlenného týmu, který při 
přípravách podpořili také tři zaměstnanci 
Lesy-voda,s.r.o., by se organizovalo hod-
ně špatně, a tak i jim ještě jednou díky.

JP

Hana Blažková, František Hubáček, pátý Pilníkovský pelikán, 
a starosta Josef Červený. Foto J. Blažek

Vítězové hodu soudkem. 
Foto J. Pachlová

tři nejlepší ženy v hodu nafukovací 
paličkou. Foto J. Pachlová

Utkání žen proti mužům v lidském 
stolním fotbálku. Foto J. Haken

Při vstupu si návštěvníci mohli zakoupit  
upomínkové předměty s logem Pilníkova.  

Foto J. Pachlová

nemesis z trutnova. Foto t. Pachlová
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Za pět sezón jsme měli možnost pilní-
kovskému publiku představit přes čtyři-
cet kapel a hudebních seskupení z celé 
republiky a před naším pódiem tančilo 
za tuto dobu více než tři tisíce přízniv-
ců muziky různých žánrů. Díky několika 
neúnavným nadšencům se naše pódium 
každý rok i bez dotací vylepšuje. Kapely 
jsou každoročně nadmíru spokojeny se 
zdejším zázemím a areálem vůbec. Rády 
se sem vracejí a nikdy nezapomenou za-
slat nabídku vystoupení pro příští rok.

V letošním roce jsme například s velkým 
úspěchem počtvrté přivítali revivalo-
vou kapelu New Bells z Poděbrad, hra-
jící hity kapely AC/DC. Již potřetí nám 
přijela zahrát pražská kapela Black Bull 
s charismatickou Luckou Roubíčkovou.  
Něžnější část našeho publika ocenila 
především skupinu Metanol s mladšími 
účinkujícími, u nichž bylo doceněno ne-
jen muzikantské umění, ale hlavně „vi-
záž“ kapely.

Druhý koncert byl bohužel pro nepřízeň 
počasí zrušen, a tak jsme neměli možnost 
opět přivítat kapelu Anarchia z Turnova 
ani nejvíce vyhlížené a vytoužené zku-
šené „harcovníky“ z Brna, kteří se dali do 
kupy pod názvem Awake a pro které jsme 
již bohužel poté nenašli náhradní termín. 
Snad příští rok.

Třetí večer byla pro nás příjemným pře-
kvapením u nás prvně hostující kapela 
Roxor z Nymburka, která díky náloži dob-
ré muziky zvedla posluchače z laviček 

už po zaznění prvních akordů. Zlatým 
hřebem večera, ba dokonce snad i letoš-
ního rockového léta byla kapela Pumpa, 
která působí na naší hudební scéně už od 
roku 1981 a byla vybrána posluchači rá-
dia Beat jako předkapela skupiny AC/DC 
v pražských Letňanech. To je znát jak na 
jejich fanouškovské základně, která se k 
nám díky tomu stáhla z širokého okolí, 
tak i na úrovni hraní. Již při prvních tó-
nech nám bylo jasné, že půjde o výjimeč-
né vystoupení.

Tímto za tým Rockového hřiště Pilníkov 
děkujeme všem zúčastněným a pravidel-
ným návštěvníkům koncertů za vytvoření 
skvělé atmosféry, kterou nám chválí i ka-
pely. Doufáme, že jste si večery pořádně 
užili, jelikož bez vás by to nemělo smysl.

Dále patří velký dík všem, kteří se roz-
hodli projekt Rockového hřiště podpořit 

koupí triček a kelímků s naším logem, 
čehož si velmi vážíme, a na příští rok do-
konce připravujeme novinku ve formě 
dámských tílek. Příští rok budeme opět 
hostit festival Nadějefest, na kterém při-
vítáme nové rockové kapely a jehož výtě-
žek poputuje na podporu vážně nemoc-
ných dětí.  Na rockovém hřišti chystáme 
opět dva koncertní večery. Více informací 
najdete na www.rockovehristepilnikov.
cz nebo na facebooku, kam nám může-
te psát svoje tipy na kapely, které byste 
u  nás rádi viděli.

Tímto bychom vás chtěli pozvat na nad-
cházející akce a poděkovat všem za dosa-
vadní podporu.

 trH

rockové hřiště 2019 očima pořadatelů
Letošní léto na Rockovém hřišti v Pilníkově skončilo a nám nezbývá než bilancovat pátý ročník rockových koncertů.

Pumpa – legenda české rockové scény –  
rok narození 1981. Foto J. Prokopec

nová generace fanoušků, někteří už ve firemních 
tričkách a Black Bull potřetí u nás.  

Foto J. Prokopec

roxor – parta rockerů z nymburka. Foto J. Prokopec
kultura
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7. ročník Pilníkovského písničkáře byl 
jiný tím, že jsme pozvali 3 profesioná-
ly – pana Jindru Kejaka, pana Vojtu To-
máška (Kiďáka) a skupinu Nezmaři. Tím 
jsme pro začínající písničkáře, kteří vy-
stupovali celé odpoledne, připravili ta-
kový výukový seminář v praxi. Naučili 
se, jak zaujmout publikum, jak uvádět 
svoje písničky, jak vylepšit svoji tvorbu. 
Jako každý rok bylo na akci zajištěno na 

hřišti perfektní občerstvení a servis ze 
strany sportovců, za což moc děkujeme a 
této pomoci si vážíme. Na akci přišlo 200 
lidí, kteří se příjemně bavili a podpořili 
potleskem vystupující písničkáře. Je jen 
škoda, že z Pilníkova jich bylo minimum. 

Závěrem chceme poděkovat všem spon-
zorům a dalším lidem, kteří se podíleli na 
organizaci po celý rok i přímo na místě. 

Velmi si vážíme pomoci starosty města 
pana Josefa Červeného, který se podílel 
finančně i organizačně a osobně se zú-
častnil zahájení festivalu.

Už teď se těšíme na 8. ročník, který se 
bude konat 22. 8. 2020 a na který chystá-
me velké překvapení v podobě profesio-
nálních umělců.  

Jiří kulka

Jak se hrálo na pilníkovském písničkáři 2019
Pilníkovský písničkář je ojedinělým festivalem na podporu začínajících písničkářů z celé ČR. Již 7 let ho pořádá nezisková 
organizace Nobilis Vitae, z.ú., a jeho smyslem je podpora mladých umělců směřujících na profesionální cestu.

Zahájení Pilníkovského písničkáře 2019. Foto J. kulka

tělocvična v novém 
Letní prázdniny jsou již minulostí. Prá-
vě v tomto období, kdy prostory tělo-
cvičny zejí tichem a prázdnotou, jsme 
se pustili do dokončení úprav. 

Začalo to již na začátku letošního roku, 
kdy jsme tělocvičnu kompletně vyma-
lovali a vyměnili již částečně nefunkční 
a energeticky drahá halogenová světla za 
úsporná a výkonnější LED. K tomu jsme 
přidali výmalbu šatny na převlékání s no-
vým linoleem, dveřmi a také zátěžovým 

kobercem v zádveří. Zbývalo nám zavě-
sit novou ochrannou stropní síť a udělat 
pořádek v nářaďovně. Nechali jsme tedy 
vyrobit objemnou víceúčelovou skříň 
s policemi, kde si budou moci nejen tělo-
cvikáři ze základní školy, ale také naši ve-
doucí spolků a sportovci z řad veřejnosti 
uložit své sportovní náčiní.  Vše dokončil 
p. Jaroslav Krejčík nátěrem vchodových 
dveří s oplechováním a výměnou dveřní-
ho skla.

Přeji si, ať nám tělocvična slouží k rados-
ti, a děkuji všem, co se podíleli na těchto 
úpravách

JČ 

tělocvična v novém. Foto J. Pachlová

sport
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tJ spartak pilníkov v roce 2019
Dovolte mi, abych vás seznámil s činností místního fotbalového klubu TJ Spartak Pilníkov, z.s., a s výsledky našich druž-
stev po ukončené fotbalové sezóně 2018/2019. 

Začnu umístěním našich nejmladších, 
a to starší přípravky – Staré Buky/Pilní-
kov. Tým hrající soutěž „Okresní přebor 
starší přípravky 5+1“ pod „hlavičkou“ 
Starých Buků skončil na konečném pěk-
ném 9. místě se skóre 135:217 a 21 body.  
Za jejich výborné výkony jim, trenérům 
i rodičům jménem Spartaku děkuji. 

Druhým sloučeným mládežnickým muž-
stvem byl náš tým starších žáků - Pilní-
kov/Staré Buky, hrajících soutěž „Okresní 
přebor starších žáků 7+1“. 

Kluci skončili po odehraných 48 zápasech 
na krásném 1. místě se 128 body a skóre 
211:15. Velké poděkování patří trenérovi 
p. Strasserovi za výbornou práci a všem, 
kteří pomáhali s činností okolo. 

Naše mužstvo dospělých po těžkých bo-
jích v hlavní části a následné „nadstav-
bě“ ukončilo sezónu v „Okresní soutěži 
III. třídy“ z 12 týmů na 7. místě se skóre 
50:39. Mohli jsme se umístit na vyšších 
příčkách, kam budeme ale určitě mířit 
v sezóně 2019/2020. Pro následující se-
zónu 2019/2020 jsme přihlásili po dlouhé 
době tři družstva. 

Souklubí se Starými Buky - tým starší 
přípravky hraje „Okresní přebor starší 
přípravky 5+1“, dále vznikl ze starších 
žáků nový tým dorostu, hrající také jako 
souklubí se Starými Buky „Genext 2. kraj-
skou ligu dorostu U19“ – ve skupině A. 
Novému týmu dorostenců přeji hlavně 
soudržnost a trpělivost. Jsme teprve na 
začátku a výsledky se časem určitě do-
staví. Posledním přihlášeným týmem je 
samozřejmě tým dospělých, hrající opět 
III. třídu okresní soutěže.

Pro novou sezónu jsme z mimořádné 
dotace od města Pilníkov zakoupili vel-
ké duralové branky se sítěmi, které nám 
usnadňují přípravu na zápasy a díky leh-
ké konstrukci je lze snadněji přenášet. 
Dále jsme nechali částečně zrekonstru-
ovat kabinu pro dorost a žáky, p. Hajný 
nám zrealizoval jako sponzorský dar 
nové stropy v kabinách. Zakoupili jsme 
herní i tréninkové míče, za velké branky 
jsme pořídili nové ochranné sítě, zreali-
zován byl i nátěr nosných tyčí. 

Rádi bychom hřiště a areál udrželi mini-
málně ve stejném stavu, v jakém se nyní 
nachází, což samozřejmě závisí na našich 
a poskytnutých finančních prostředcích. 
Plánujeme vytvořit malý koutek pro děti, 
aby si naši nejmenší měli mimo hřiště 
kde hrát. 

Samozřejmostí jsou dále plánované akce 
na rok 2020, soustředění dětí a dospě-
lých, ples, nohejbalový a tenisový turnaj, 
mezinárodní fotbalový turnaj, sportovní 
odpoledne pro děti, případně další akce.

náborový den 20. 5. 2019. Foto J. Haken

Při loučení s prázdninami byl pro děti 
nachystán velký výběr soutěžních disciplín. 

Foto J. Pachlová 

sport
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Další akcí, která proběhla 22. 6. 2019 na 
fotbalovém hřišti, byl tradiční meziná-
rodní turnaj Pilníkov 2019, kterého se 
účastnily kluby z okolních měst a vesnic 
a naši přátelé z německého klubu SV Ein-
tracht Profen, e.V.

Tato akce měla oproti ostatním ročníkům 
trochu jinou formu, kdy s dětmi hrajícími 
v kategorii U10/U12 přijel zároveň i tým 
dospělých, který s místním Spartakem 
odehrál „pouze“ přátelské utkání.  V od-
poledním programu byl i turnaj katego-
rie U15/U17, kterého se účastnily pouze 
„české“ týmy.

V turnaji kategorie U10/U12, kterého se 
účastnily týmy Pilníkova, Profenu, Ví-
tězné a Rudníku, skončil na 1. místě tým 
Profenu, dále se umístily týmy Pilníkov/
Staré Buky, Rudník, Vítězná.

Turnaj kategorie U15/U17 vyhrál Trut-
nov, druhý skončil Rudník, třetí Pilníkov/
Staré Buky.

Přátelský zápas mezi TJ Spartakem Pil-
níkov a německým Profenem skončil po 
těžkém boji vítězstvím domácího muž-
stva s výsledkem 2:0.

Víkendová akce se velmi podařila a my-
slím, že všichni budou mít dlouho na co 
vzpomínat.

Akce, která proběhla také pod záštitou 
Spartaku, byl 5. ročník letního nohejba-
lového turnaje, který se konal 13. 7. 2019 
ve sportovní hale v Pilníkově.

Turnaje se zúčastnilo 7 týmů, kdy za hor-
kého počasí získal 1. místo tým ve složení 
P. Mihálka nejst., J. Kratochvíl ml., a Zd. 
Pištora ml. Akce byla také povedená a tě-
šíme se na další ročníky.

Spartak také pořádal 20.7.2019 3. ročník 
tenisové akce s názvem Pilníkov Masters 
2019, která se konala ve sportovní hale 
města Pilníkov pod záštitou společnosti 
Pepperl + Fuchs Manufacturing s. r. o., jež 
poskytla věcné ceny a finanční obnos na 
organizaci turnaje.

Akce se zúčastnilo 10 tenisových nad-
šenců, kteří za úmorného vedra bojovali 
o umístění od ranních až do večerních 
hodin. Řekl bych, že všichni zúčastně-
ní byli vítězové, protože není důležité 
vyhrát, ale zúčastnit se a za úmorného 
vedra si všichni zasloužili vyhrát, přesto 
až v 21:30 h večer vzešla z turnaje trojice 
nejlepších. Na třetí místo dosáhl po boji 

s Petrem Jiráskem Milan Bönisch, druhý 
se umístil Pavel Strasser a první skončil 
Petr Mihálka.

Děkujeme společnosti Pepperl + Fuchs 
Manufacturing s. r. o. za poskytnutí fi-
nančního daru na organizaci soutěže, 
městu Pilníkov za poskytnuté prostory 
kryté haly a všem hráčům, fanouškům 
a organizátorům za podporu a těšíme se 
také na následující turnaje, které doufej-
me přitáhnou více hráčů.

Závěrem bych chtěl jménem Spartaku 
Pilníkov ještě jednou poděkovat všem, 
kteří pro pilníkovský fotbal něco aktivně 
dělají a dělali, ať trenérům, hráčům, čle-
nům Spartaku a výboru, rodičům, divá-
kům, sponzorům za finanční a jiné dary, 
nebo městu Pilníkov, které náš fotbal 
podporuje, a doufám, že i nadále podpo-
rovat bude. Těšíme se na další spolupráci.

Za tJ Spartak Pilníkov, z.s.
Petr Mihálka, předseda klubu

Pořadatelé a členové tJ Spartak Pilníkov. Foto J. Haken

Účastníci tenisového turnaje 2019. 
Foto S. němeček

Pěkné počasí při loučení s prázdninami na hřišti podtrhla ještě nabídka občerstvení. Foto J. Pachlová

loučení s prázdninami 2019 bylo na hřišti 
i v sedle koní. Foto J. Pachlová
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Devět dívek a devět chlapců si nechalo 
nastoupit pedagogy i nepedagogy a se 
všemi se mile rozloučili. Došlo i na spo-
lečný ploužáček v kroužku, při kterém 
ukápla nejedna slzička. V zasedací míst-
nosti na pilníkovské radnici se poté ode-
hrálo další dějství společného loučení. 
Všichni zúčastnění si zavzpomínali a ze 
srdce se zasmáli při promítání fotografií 

pořízených za celou dobu docházky. Paní 
učitelka třídní Mgr. P. Strasserová předa-
la svým žáčkům poslední vysvědčení, pan 
starosta a vedení školy popřáli šťastné 
vykročení do dalšího života při společ-
ném přípitku a hurá do nových zážitků. 
Milí deváťáci, vylétli jste nám z hnízdeč-
ka. Neztraťte se nám v tom životě a vzpo-
meňte na pilníkovskou základku.

Nebylo to jediné loučení. Náš pedagogic-
ký tým opustili paní PaeDr. V. Nesvadbo-
vá, která odešla na zasloužený odpočinek, 
a po devíti letech působení z rodinných 
důvodů pan Mgr. M. Matěna. Oběma vel-
mi děkujeme za odvedenou práci na pil-
níkovské základce a za společné zážitky.

Mgr. i. Skořepová

loučení, loučení
Poslední školní den jsme se všichni sešli na pilníkovském náměstíčku a loučili se s deváťáky. Každý prvňáček si odekoroval 
svého deváťáka a odvedl si ho do první řady. Loučení to bylo vskutku dojemné. 

loučení s devátou třídou, červen 2019. Foto Z. koláčný

škola
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• Víte, že druhého září jsme přivíta-
li 19 nových prvňáčků a 14 nových 
žáků převážně do šesté třídy?

• Víte, že letošní první školní den 
a akci rodičů s dětmi ve školce zpří-
jemnili dva pánové z Prahy s deva-
desáti bubny? A že všichni jsme si 
s nimi zabubnovali pro radost a vy-
tvořili si bubnovou show?

• Víte, že letošní školní rok bude na-
vštěvovat naši školu poměrně re-
kordních 165 žáků?

• Víte, že na pilníkovskou základku 
nastoupila nová mladá paní učitelka 
M. Lánová a nový mladý pan učitel 
Ing. M. Jindřišek?

• Víte, že celá budova prvního stup-
ně má nový vnitřní kabátek? Nově 
vybroušené a nalakované podlahy, 
obložené prostory kolem umyvadel, 
všechny stěny tříd obložené koberci, 
parapety obložené vinylem a veš-
keré prostory celé budovy prvního 
stupně jsou vymalovány?

• Víte, že na budově prvního stupně 
je vybudován celý nový vstupní bez-
pečnostní systém?

• Víte, že všechny výdaje ohledně re-
konstrukcí prostor na I. stupni byly 
hrazeny z rozpočtu města na pro-
voz školy – z investičního fondu 
školy a že veškeré aktivity ohledně 
oprav velmi podporoval pan staros-
ta J. Červený?

• Víte, že paní Mgr. J. Nováková velmi 
ochotně a mile zpříjemnila celou 
stěnu chodby krásnými malovanými 
výjevy rybiček, moře a slunce? Paní 
Jana je moc šikovná a velmi nám 
udělala radost.

• Víte, že 9. 9. deváťáci reprezentova-
li  naši školu na olympiádě a turnaji 
v malé kopané v Havlovicích a že 
vloni jsme na tomto turnaji obsadili 
první místo a vyhráli velký putovní 
pohár?

Mgr. i. Skořepová, ředitelka školy 

střípky ze školy

Velmi často v průběhu školní-
ho roku spolupracujeme s hasiči 
Pilníkova. Paní I. Sagasserová 
nám zajišťuje na prvním stupni 
ZŠ a v mateřské škole besedy za-
měřené na protipožární prevenci. 
Každý rok hasiči obětavě posta-
ví stany při akci pro děti s rodiči 
v mateřské škole.

V zimě pak v případě bohaté sně-
hové nadílky mrštně šplhají po bu-
dovách škol a shazují sníh. Škola se 
na oplátku také snaží vyjít vstříc 
potřebám hasičů. Dvakrát využi-
li pilníkovští hasiči budovu školy 
na společné cvičení a seminář, jak 
správně použít získaný přístroj na 
resuscitaci člověka. Často jsme půj-
čovali hasičům pro nácvik resusci-
tace i tzv. resuscitační figurínu. Pan 
L. Luňák mi vyprávěl, jak nyní velmi 
často figurínu využívají k nácviku 
masáže srdce se správným použi-
tím resuscitačního přístroje. Víme, 
že již dvakrát v Pilníkově zasahovali 
hasiči v součinnosti se záchrankou 
právě při použití tohoto přístroje 
u člověka v nouzi. Rozhodla jsem 
se tedy, že cvičný resuscitační mo-
del figuríny pilníkovským hasičům 
darujeme a pro školu zakoupíme 
ze státních prostředků na pomůcky 
nový. 

Mgr. i. Skořepová

spolupráce 
a poděkování  

třída připravená na příchod školáků. Foto i. Skořepová

Pilníkovští hasiči si zkoušejí záchranu  
života na školní resuscitační figuríně.  

Foto i. Skořepová
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Truhlíky s pelargoniemi a měsíčky krášlí 
pohodu nedělního odpoledne na fotbalo-
vém hřišti. Sluníčko přivedlo na uprave-
ný stadiónek v Pilníkově asi 100 diváků. 
Strýcové rozvážně pokuřují, maminky 
pyšně pohupují kočárky a tety probírají 
běh času. V Pilníkově se schyluje k utká-
ní ve III. třídě mezi domácím Spartakem 
a Jiskrou Poříčí. 

Prognózy o výsledku jsou jasné. Domácí 
mají mladý a vyrovnaný kolektiv a v pod-
zimní části měl šňůru vítězných zápasů. 
Diváci, kteří přišli jen pět minut po hviz-
du rozhodčího, jsou však zklamáni. 

Z ústního podání se dovídají, že hosté 
nad očekávání začali náporem a o gólu 
v síti domácí branky. Domácí se nevzdá-
vají. Postupně hru vyrovnávají, ale nepří-
znivý stav zůstává do konce poločasu. Ve 
druhém poločasu se karta obrací. Po při-
pomínkách trenéra začínají domácí s vel-
kým elánem a stále neúprosněji doved-
nými akcemi ohrožují Poříčské. Také již 
v páté minutě se jim daří vyrovnat. Hrdí 
otcové s planoucíma očima sledují skvělé 
kličky a střely svých synů. Utkání začíná 
být vzrušující a hráči nervóznější. 

A pak to začalo!

Nejprve si vyřizují osobní účty Pivoň-
ka a Ulman, za chvíli nato domácí Hegr 
napadne pěstí soupeře. Fotbal se dohrál 
– ne že ne. Domácí prohráli 1:2. Ovšem 
konečným hvizdem není všemu konec. 
Domácí neunesli tíhu porážky na vlast-
ním hřišti. Drama začíná. Kde hledat vinu 
na porážce? Situace začíná být jasná. 

Rozhodčí!!!

Dav lidí se shlukuje u kabinky. Hejcman 
– brankář domácích – zasazuje první 
a zdaleka ne poslední ránu rozhodčímu. 
Připojují se diváci. Přesto se však podaří 
rozhodčímu uniknout a dostat se do ka-
binky. Ale ani zde si není jist. Vniká do 
ní Hejcman, kterému se zřejmě zdá, že 
rozhodčí ze všeho vyvázl příliš hladce. Po 
kratším zápase se mu podaří roztrhat na 
rozhodčím košili a s kusem tohoto „suve-
nýru“ vítězoslavně odchází. Dav tleská, 
Hejcman hrdinsky za jásotu přihlížejí-
cích zavěšuje zbytek košile na brankovou 
tyč. Zkrátka, takovou estrádu s boxer-

skými vložkami už dlouho v Pilníkově 
neviděli. Rány jsou ošetřeny, rozhodčí 
propuštěn z nemocničního ošetření, svár 
zapomenut, jen matky a ženy s trochou 
potlačovaného vzrušení vzpomínají na 
činy svých českých synů a mužů, tak při-
pomínajících výchovou dávno překonané 
instinkty našich prapředků. 

Disciplinární komise 

Celkem bez vzrušení si zavzpomínala 
i disciplinární komise a bez inzultace 
rozhodla takto:

Jiskra Poříčí – Karel Pivoňka 2 měsíce ne-
podmíněně za tělesné napadení soupeře.

Spartak Pilníkov – Ulman 1 měsíc ne-
podmíněně za napadení soupeře, Hegr  
2 měsíce nepodmíněně za udeření sou-
peře, Hejcman návrh na vyloučení z řad 
sportovců za inzultaci rozhodčího, za 
jeho hrubé a nemístné poznámky na 
schůzi DCK v souvislosti s řešením toho-
to případu.

a) uhradit cestovné všem přítomným 
 členům STK a DCK z mimořádné  
 schůze DCK,

b) zvýšit pořadatelskou službu na  
 10 osob,

c) nahradit rozhodčímu úbor v hodnotě 
 120 Kčs,

d) rozhodčímu bylo doporučeno zahájit 
 trestní stíhání pachatele inzultace,

e) oddílu kopané se uzavírá hřiště na 
 2 mistrovská utkání v okruhu 15 km,

f) výše potrestaným hráčům oddílu  
 Spartak Pilníkov se nepovoluje start  
 v turnaji ministerstva zemědělství  
 v roce 1970,

g) utkání Spartak Pilníkov – Jiskra Poříčí 
 se kontumuje 0:3 ve prospěch Jiskry  
 Poříčí,

h) uděluje se Spartaku Pilníkov pořád- 
 ková pokuta 200 Kčs za nedostateč- 
 nou pořadatelskou službu,

i) kapitán Spartaku Pilníkov Hlušička se  
 trestá zákazem výkonu funkce kapi- 
 tána na 14 měsíců,

j) trenér mužstva Burdys se trestá záka- 
 zem funkce trenéra na 14 měsíců,

k) hlavní pořadatel Jaroslav Procházka 
 se trestá zákazem výkonu pořadatel- 
 ské služby podmíněně do 31. 12. 1970.

A tak skončilo jedno neslavné utkání. Jó – 
to byla kopaná! Taková a hlavně její závěr 
na hřiště nepatří. Rozhodnutí komisí je 
snad až příliš mírné (Poznámka redakce 
Krkonošské pravdy 1969).

Petr douka

Pro Pilníkovský zpravodaj připravila 
 Jana Pachlová

Jó – to byla kopaná!
U příležitosti padesátého výročí se často vzpomíná, a tak jsme z iniciativy některých členů Spartaku Pilníkov a z archivu 
paní Marie Pachlové pro vás připravili reportážní výlet do atmosféry fotbalového utkání, kterou zachytil 20. listopadu 
1969 redaktor Krkonošské pravdy, ročník 10.

Jó, to byla kopaná

ilustrační foto

historie
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výstava
nová organizace chovatelů drobného zvířectva byla založena 
v r. 1964. Za svoji existenci uspořádali chovatelé mnoho výstav 
jako např. 6. - 7. 10. 1984 - viz foto. tato okresní výstava drobné-
ho zvířectva a králíků se konala na bývalém kluzišti, v  místech 
dnešní sportovní haly. autor fota je neznámý.

rybáři
Místní rybáři při výlovu horního rybníka za ,,Cihelnou“ dne 
13. 10. 2001. Foto J. Haken

myslivci
dlouhou tradici v našem městě má také Myslivecký spolek krakonoš. 
každý rok se koná výroční členská schůze, na které se hodnotí činnost 
spolku. nepravidelně se při ní koná ,,soud“, kde provinilci musí splnit 
uložený trest, jak vidíte na fotografii ze17. 2. 2007.  Foto J. Haken

zemědělci
na této fotografii vidíte, jak zemědělci prováděli výmlat obilí, 
a to stabilním parním strojem, který  poháněl mlátičku. ta byla 
umístěna poblíž domu čp. 37/ii. Fotografie neznámého autora 
pochází asi z 50. let 20. století

V březnovém čísle Pilníkovského zpravodaje jsme pro historii vyhradili poslední stránku. Vzhledem k tomu, že chceme, aby obrazově zachy-
cená historie měla větší kvalitu, dostává s tímto číslem i větší prostor a posouváme tuto rubriku na stránku předposlední. 

historie v obrazech
Když jsme s Jiřím Hakenem hledali pro letní číslo Pilníkovského zpravodaje ty správné fotky, které vám připomenou pil-
níkovská zákoutí vašich mladších let, mysleli jsme hlavně na odpočinek, koupání, zábavu a podobné vymoženosti proslu-
něných dnů. Podzimní nahlédnutí do časů minulých už bude hodně o práci, protože ať chceme, nebo ne, bez ní bychom 
nebyli. Sklízení a zpracování všech možných darů zahrad a polí, výlov rybníka, výstava chovatelských mazlíčků nebo život 
myslivců, kteří se starají, aby lesní zvěř úrodu nedevastovala, k podzimu patří. Ve výběru fotografií se můžete podívat na 
snímky, které ty minulé podzimy zachytily.
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Pilníkovský zpravodaj vydává město Pilníkov, 
diČ: CZ00278190, jako čtvrtletník v nákladu 
450 kusů výtisků a byl zapsán do evidence 
Ministerstva kultury jako periodický tisk 
územního samosprávného celku dne 16. 7. 
2015 pod evidenčním číslem Mk Čr  
e 22191.

redakce:

Šéfredaktor: Mgr. Jana Pachlová (JP)
Redaktor: Josef Červený (JČ)
Korektury: Mgr. Světluše Pospíšilová
Foto: dopisovatelé, archiv
Grafické zpracování a zlom: 
Bc. Veronika Boumová
Tisk: tiskárna Pratr a.s.

nevyžádané rukopisy a fotografie  
se nevracejí.  

Vaše příspěvky a připomínky  
adresujte na vydavatele MěÚ Pilníkov,  
náměstí 36, 542 42 Pilníkov nebo  
na e-mail: redakce@pilnikov.cz,  
telefon 499 898 922. 

Kontaktní informace: www.pilnikov.cz

Vstupem na akce města Pilníkov souhlasíte 
s pořizováním fotografií a audiovizuálních 
záznamů vás i vašich dětí, které mohou být 
následně použity na internetových stránkách, 
sociálních sítích, v kronice města a Pilníkov-
ském zpravodaji.

Pravidla pro inzerci v Pilníkovském zpravo-
daji naleznete na www.pilnikov.cz 

Víte, co má společného zpustlý strážce ma-
jáku s madam z nejvyšší francouzské společ-
nosti? Vše se dozvíte v detektivní komedii 
se strhujícím dějem a detektivní zápletkou, 
která je plná překvapení a odehrávající se 
v jednom majáku na francouzském pobřeží. 
Komedie je též postavená na skvělých herec-
kých výkonech obou aktérů.  

Michaela Kuklová a Lukáš Langmajer hra-
jí v brilantní komedii autorů Michaely  
Doleželové a Romana Vencla ANI ZA  
MILION! Režie: Vlasta Hartlová, Hudba: 
Zdeněk Hilbert.

krádež kola

V týdnu od 16. 9. do 22. 9. bylo z kolárny 
domu číslo 145 v Pilníkově na Hradčí-
ně  ukradeno šedorůžové kolo Author 
s odpruženou přední vidlicí. Prosíme  
o pomoc při hledání. Informace je 
možné podávat na tel. 604 664 431. 

Děkujeme za pomoc.

pozvánka a zaJímavý 
tip na vánoční dárek 
„ani za milion!“
Nevíte si rady, co darovat pod stromeček? 
Nudíte se doma při dlouhých zimních ve-
čerech? Máte rádi zábavu? Máme pro vás 
dobrý tip!!! Hrají:

Michaela Kuklová
Lukáš Langmajer

Co má společného zpustlý strážce majáku 
s madam z nejvyšší francouzské společnosti?

Komedie s detektivní zápletkou, odehrávající 
se v jednom majáku na francouzském pobřeží.

ani za
milion!

Michaela Doleželová, Roman Vencl

BLEŠÁK
Město Pilníkov si Vás dovoluje pozvat na třetí ročník akce

• občerstvení zajištěno
• prodejní místo za symbolický 
   poplatek 50 Kč
• vstup na akci zdarma

www.pilnikov.cz
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sobota 19.10.2019 
od 9.00 hodin

Pilníkov (areál kryté haly)

Prodám kočičí škrabadlo a odpo-
čívadlo. Celková výše 140 cm, bar-
va béžovohnědá. Stabilní, vyrobeno 
z kvalitních materiálů. Bezpečný pro 
vašeho kočičího miláčka. Cena 100 Kč, 
tel.: 737 278 925.

inzerce tip na dárek

Termín: pátek 24. 1. 2020, 
začátek v 19:00 hodin
na sále restaurace Slunce.

Cena: 279 Kč.

Předprodej vstupenek na měst-
ském úřadě u paní Čubičové.

Divadelní bar v provozu.


